

Halmstad 2023-10-26

Motion rörande språkrav inom vård och omsorg

Det svenska språket är en grundbult för att hålla samman både Sverige och vår kommun. Utan kunskaper i svenska så har man som nyanländ svårt att ta sig in på den svenska arbetsmarknaden och än svårare för att bli en del av det svenska samhället. Vi ser hur en växande skara människor har kunnat bo och leva i kommunen under många år utan att ha lärt sig att använda det svenska språket. En situation som leder till utsatthet och segregation.

Samtidigt är det upp till samhället att ställa tydliga krav för att motivera människor att klara sin SFI undervisning, alternativt lära sig språket på annat vis. Vi kan aldrig acceptera att ribban sänks för att människor ska bli mer anställningsbara. Därför ser vi bekymmersamt på rapporter om att medarbetare inom äldreomsorgen inte kan svenska på en tillräckligt hög nivå.

Inom äldreomsorgen kan bristande språkkunskaper utgöra en direkt fara för liv eller hälsa för brukarna. Samtidigt leder det till en otrygghet hos äldre när de inte kan göra sig förstådda bland sina vårdare. I den statliga offentliga utredningen (SOU) *Stärkt kompetens i vård och omsorg* från 2019 konstaterades att många nyanlända inom hemtjänsten saknar handledning och utbildning i det svenska språket. En ohållbar situation. Något som även har slagits fast i en rapport från Inspektionen för vård och omsorg under våren 2023.

Vidare har vi som arbetsgivare ett ansvar att kompetensutveckla våra medarbetare så att de kan göra sig förstådda på arbetsplatsen. Detta kommer även bidra till integrationsprocessen och göra så att berörda personer knyts närmare till Sverige och Halmstad. Vi vill därför se en satsning på kompetensutveckling hos medarbetare som är behov av förbättrade språkkunskaper.

I Halmstad pratar vi svenska!

Mot bakgrund av ovanstående föreslår vi kommunfullmäktige besluta:

- Att Halmstad kommun inför språktester vid nyanställningar inom vård och omsorg som motsvarar GERS nivå B2.
- Att Halmstad kommun inför en satsning inom berörda förvaltningar för att kompetensutveckla medarbetare så att de når upp till språkraven för GERS nivå B2.

För Sverigedemokraterna:

Andreas Ahlqvist, Kommunråd

Lars Larsson, Ledamot

Joacim Svensson, Gruppledare

Emma Johansson, Ledamot

